cies annos eius. Hic est rex cuius mebra sumus. Rex christus est caput nostrum: rex noster. Bedisti illi dies super dies: non solum istos dies in isto tempore cum fine: sed dies super istos sine fine. Habitabo inquit in domo domini in longitudine dierum. Quare in longitudine dierum. Quia motus est breuitas dierum. Dis enim res que finem habet breuis est: sed regis habet dies super dies: ut non diebus solum istis transseuntibus regnet christus in ecclesia sua: sed regnet cum illo sancti in diebus illis que non habent finem. Ibi dies unus est: et multi dies sunt: quia multi sunt: dixi iam in longitudine dierum: quia unus dies sic intelligitur. Filius meus es tu: ego hodie genui te: Unum diem dixit hodie: si iste dies non ponit in medio inter hesternum et crastinum: nec initium eius finis est hesterni: nec finis eius est initium crastini. Hec et anni dicti sunt. Tu autem idem ipse es: et anni tui non deficient. Quod anni: sic dies: sic unus dies. Quicquid vis dicis de eternitate: id quicquid vis dicis: quia quicquid dixeris minus dicis. Sed ideo necesse est aliquid dicat: ut sit vni cogites quod non potest dici: Dies super dies regis adijciet annos eius. **Usp in die generationis et generationis.** Generationis habet et generationis future. Generationis habet que comparatur lune: propter quod luna nascitur: crescit: perficit: senescit et occidit. Sic sunt generationes iste mortales: et generatio que regeneramur resurgendo: et permanebimus in eternum cum deo quoniam non sicut luna. Sed quod ait dominus: Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno patris sui. Luna enim figurate in scripturis per mutabilitatem habet mortalitatis ponitur. Iob ab hiericho descendebat ille ab hierim que incurrit in latrones: quia hiericho ciuitas vrbum est hebreum: et interpretatur latie luna. Descendebat tamquam ab immortalitate ad mortalitatem: et merito in itinere vulneratus a latronibus et semiuiuus relictus est ille ad adam: ex quo est totum genus humanum. Ergo dies super dies regis adijciet annos eius: versus in die generationis et generationis. Generationis mortalium accipio: cuius generationis alterius mentionem fecisti. Cuius? Audi. **Permanebit in eternum in conspectu dei.** Secundum quod ait propter quid? **Misericordiam et veritatem eius que requiritur ei:** Bicit et alio loco: Uniuersae viae eius misericordiae et veritatis requiritibus testamentum eius et testimonia eius. Magnus homo de veritate et misericordia: habet breuitatem promissum. Breuis accipite quod sit veritas et misericordia: quia non parum est quod dictum est: uniuersae viae domini misericordia et veritas. Misericordia dicitur: quia non merita nostra attedit

deus: sed bonitatem suam: ut peccata nobis omnia dimitteret: et vitam eternam promitteret. Veritas autem quia non fallit reddere que promissit. Agnoscamus hanc eam et nos faciamus: ut quod nobis deus exhibuit misericordiam suam et veritatem suam: misericordiam dimittendo peccata nostra: veritate exhibendo promissa sua. Sic et nos faciamus hanc misericordiam et veritatem. Misericordiam circa infirmos: circa egentes: circa inimicos etiam nostros: veritatem non peccando nec adijciendo peccatum super peccatum: quoniam quod multum sibi pollicetur de misericordia dei: surrepit in animam ipsam: ut faciat iniustum deum: et putat quod si promiserit peccator et noluerit recedere ab iniuriis suis: veniet ille et ibi eum positurus est ubi ponit suos suos que ei obtempant. Et iustum habet ut ibi te ponat pseuerantem in peccatis: ubi positurus est illos que recesserunt a peccatis. Sic vis iniustus esse: ut et deum facias iniustum. Quid vis que peruertere deum ad voluntatem tuam: Tu peruertere ad voluntatem dei. Quis est qui hoc facit nisi ex illis paucis de quibus dicitur. Qui pseuerauerit versus in finem hic saluus erit. Merito et hanc misericordiam et veritatem eius que requiritur ei: Quid est ei? Sufficeret que requiritur. Quare addidit ei: nisi quia multi requirunt misericordiam eius et veritatem discere in libris eius: et cum didicerint sibi viuunt: non illi: sua querunt non que Iesu christi: predicant misericordiam et veritatem: et non faciunt misericordiam et veritatem: sed predicando illam: non ut illam. Non enim predicarent illam si non nouissent illam. Sed qui deum amat et christum in predicando misericordiam et veritatem ipsam: ipse illam requirit ei: non sibi: id est non ut ipse habeat ex hac predicatioe comoda temporalia: sed ut possit membris ipsius: id est fidelibus eius cum veritate ministrando quod nouit: ut que viuunt: non iam sibi viuunt: sed ei qui pro omnibus mortuus est. Misericordiam et veritatem eius que requiritur ei: Sic psallam nomini tuo deus in seculo seculi: ut reddam vota mea de die in die. Sic psallis nomini dei: ne psallas ad tempus. Vis in seculum seculi psallere: vis in eternum psallere? Redde ei vota tua de die in die. Quid est redde ei vota tua de die in die? De die isto in die illum: pseuera reddere vota in isto die donec venias ad illum diem: hoc est: Qui pseuerauerit versus in finem: hic saluus erit. **Explicit Tractatus de psalms LX. Incipit Tractatus de psalms LXI.**

DElectatio diuinorum eloquiorum et dulcedo intelligendi ubi dei adiuuante ipso que dat suauitatem ut frustra det fructum suum: et nos ad loquendum: et

Alia lra
t psalmu dicit
non habet

Alia lra
t gmanet

vos ad audiendū exhortat. Video vos si
ne fastidio audire: et gaudeo palato cordis
vri: a quo id quod salubre est non respicit: sed
quod auditate percipit: et vtiliter retinet. Loquimur
ergo vobis et hodie quantum dominus donat de isto
psalmo quem modo cantauimus. Titulus eius est.
In fine per idithū psalmus ipsi Dauid. In vobis insinuatū esse quod sit idithū
recolo. Ex interpretatiōe enim hebreæ lingue
ad nos puenit. Latine dicitur idithū trāsiliēs
eos. Trāsilit ergo iste qui cātat quōsdā quos desu-
per despicit. Videam⁹ quousq; trāsilierit
et quos trāsilierit: vbi quis quōsdā trāsilierit
posit⁹ sit: de quo spūali quōsdā et securo loco in-
tueat una: non ita respiciēs vt cadat: sed vt
moneat quod trāsiliuit pigros vt sequat⁹ et lau-
det locū quo trāsiliendo puenit. Ita enim
iste trāsiliens sup aliqd est vt sub aliq; sit: vñ
p̄us nobis insinuare voluit sub quo tutus
sit: vt illud quod trāsiliuit nō sit supbie h̄i pue-
ctus. In quodā ergo loco munito posit⁹:
ait.

Expositio psalmi.

Donne deo subijcietur anima
mea: Audierat enim: Qui se exal-
tat humiliabit: et qui se humiliat ex-
altabit: et trepidus ne trāsiliendo supbi-
ret: ne elat⁹ ex his quod infra essent: sed humil⁹ ex
eo qui supra esset tāq; minātib⁹ ei ruinas
inuidis quod eū trāsiliuisse doluerāt respōdit:
Nōne deo subijciat⁹ aīa mea: Quid est quod
mibi veluti trāsilienti quāris laq;os: insula-
tione deijcere me vultis: aut seductiōe de-
cipere: Nūquid ita memi supra quod sū vt ob-
litus sūm sub quo sūm: Nōne deo subiecta
erit aīa mea: Dicitūq; accedā: quātūcūq;
ascendā: quātūcūq; trāsiliā: sub deo ero nō
deū. Securus ergo transecēdo cetera: quā il-
le me sub se tenet qui est sup oīa. Nōne deo
subiecta erit aīa mea: **Ab ipso enim salu-
tare meū. Et enim ipse est deus meus
et salutaris meus: susceptor meus.**
nō moueboꝝ amplius. Scio quis su-
pra me sit: scio quos p̄cedat misericōdia sua sci-
entibus se: scio sub cui⁹ alarū regniē spe-
rem: nō moueboꝝ amplius. Agnis quōdē vos
ait quibusdā trāsiliēs eos ipos quib⁹ dicit.
Agnis quōdē vos vt mouear: sed nō veiat mi-
hi pes supbie. Ex h̄o enī fit quod et in ipso psal-
mo seq̄t. Nec man⁹ pctōꝝ dimoueat me:
cui p̄sonat: Nō moueboꝝ amplius. Ad illd
enī quod ibi dictum est: nec man⁹ pctōꝝ dimo-
ueat me: r̄ndetur h̄o: nō moueboꝝ amplius.
Ad illud autē quod ibi dictū est: Nō veniat in
pes supbie: r̄ndet h̄ic: Nōne deo subiecta

Alia fra
t subiecta erit.

Alia fra
t Hamet

erit aīa mea. Ergo de superiori loco munit⁹
et tutus cui fact⁹ est dñs refugiu: cui est ipse
de⁹ in locū munitū: respicit ad eos quos trā-
siliuit: et despiciēs eos loq̄t tāq; de turri ex-
cella. Nā et h̄ dictū est de eo. Turris forti-
tudinis a facie inimici. Attēdit ergo ad eos: et
dicit. **Quousq; apponitis super
hoīem.** Insultando. opprobria iaciedo:
insidiando: psequendo: apponitis sup ho-
minē onera. Apponitis sup hoīem quātūq;
pōt ferre hō: s; vt ferat hō sub illo est quod fecit
hoīez. Quoadusq; apponitis sup hoīem:
Si ad hoīem attēdit. **Interfucite om-
nes.** Ecce apponite: seuite: interfucite oēs.
**Tanq; parieti inclinato et macerie
impulse.** Instate: ipellite: quāsi delecturi.
Et vbi est non moueboꝝ amplius: S; q̄re n̄
moueboꝝ amplius: Quia ipse est deus saluta-
ris meus: susceptor meus. Ergo hoīez po-
testis apponere hoīez sup hoīez: nūquid sup
deū qui tuef hoīem: Interfucite oēs. Quō-
tantū spaciū corpis in vno hoīe vbi possit in-
terfici ab hoībus: S; debem⁹ intelligere p
sonā nr̄am: psonā ecclie nr̄e: psonā corpis
xp̄i. Tū enī hō cū capite et corpe suo Je-
sus ch̄istus saluator corpis et mēbra cor-
poris: duo in carne vna et in voce vna: et in
passiōe vna: et cū trāsierit iniquitas in regē
vna. Passiōes itaq; ch̄isti nō in solo ch̄i-
sto: imo passiōes ch̄isti n̄ nisi in ch̄isto. Si
enī ch̄istū intelligas caput et corpu: passio-
nes ch̄isti nō nisi in ch̄isto. Si autē ch̄istū
intelligas solū caput: passiōes ch̄isti nō ni-
si in solo ch̄isto. Si enī passiōes ch̄isti in so-
lo ch̄isto: imo in solo capite: vñ dicit quōsdā
mēbr̄ ei⁹ Paulus ap̄s vt suppleā quod desūt
p̄surarū ch̄isti in carne mea. Si ergo in mēbris
ch̄isti es quōcūq; hō: quisq; h̄ audis: quōs h̄
nūc nō audis: s; tū audis si in mēbris ch̄i-
sti es: quicquid pateris ab eis quod nō sūt in mē-
bris ch̄isti: deerat passiōibus ch̄isti. Quō
addit: quod deerat: mensurā ipsius nō supfun-
dens. Tū ergo patens: quātū ex passiōib⁹ suis
inferendū erat vniuersē passiōi ch̄isti:
qui passus est in capite nr̄o et patit⁹ in mēbris
suis: id est in nobis ipsis ad cōem hāc quāsi rem
publicā. Nā quōs p̄ modulo nr̄o exolum⁹
quod debemus: et p̄ posse virum nostraz quāsi
canonē passiōis inferimus: paratoria ple-
naria passiōis oīm nō erit nisi cū seculum
finitū fuerit. Quousq; apponit⁹ sup hoīez:
Quicquid passi sunt p̄pbe a sanguine Abel
iusti vsq; ad sanguinē Zacharie: appositū est
sup hoīez: quod p̄cesserunt aduentū in carna-